平成 24 年 8月 31 日

各      位

会 社 名  株 式 会 社 ト ー セ
代表者名  代表取締役社長 齋藤 茂
（コード番号 4728 東証・大証第 1部）
問合わせ先  取締役経営管理本部長 渡辺 康人

（TEL． 075－342－2525）

機構改革および人事異動についてのお知らせ

平成 24年 9月 1日付けで下記のとおり機構改革および人事異動を行いますのでお知らせいた

します。

記

１．改革の狙い

当社グループ経営の充実、事業環境の変化に応じた事業管理の実施、海外市場へのアプ

ローチの増強を目的として、事業体制を変更いたします。

２．改革のポイント
（１）ゲームプレイ環境の多様化に伴い、ゲーム事業部、ソーシャルメディア事業部それ

ぞれが保有する技術・ノウハウを融合して今後の開発事業に取り組むために、ゲー

ム事業部とソーシャルメディア事業部を統合し、開発本部を創設いたします。
（２）ゲーム事業部のゲーム開発部門は３部門に分かれておりましたが、新設の開発本部

内に CS 開発１部と CS 開発２部として再編成いたします。
（３）ソーシャルメディア事業部開発部は、新設の開発本部内に SM 開発部として編成い

たします。
（４）ソーシャルメディア事業部営業部は、新設の開発本部内に国内営業推進室として編

成し、国内クライアントからの取引増強を目指します。
（５）ゲーム事業部海外事業推進室は、新設の開発本部内に海外営業推進室として編成し、

既存の海外クライアントからの取引増強を目指します。
（６）当社グループは、他社と強みを持ち寄り、新しい事業や新しい業務の実施を推進し

ておりますが、そのような事業の充実と管理の強化を図るために、グループアライ

アンス事業部を新設いたします。
（７）当社グループは、これまで国内市場向けの受託開発事業に加え、欧米市場向けに事

業の拡大を進めてまいりましたが、成長著しい新興国市場への事業の拡大や新興国

市場へのコンテンツ配信に関わる新しい事業の構築のために、海外事業部を新設い

たします。

３．人事異動

新 職 位 氏 名 旧 職 位
取締役
兼 事業部門統括
兼 常務執行役員海外事業部長

早川 郁久
取締役
兼 事業部門統括
兼 常務執行役員

執行役員
兼 開発本部長
兼 CS 開発２部長
兼 SM 開発部長
兼 海外営業推進室長

平井 富士男

執行役員
兼 ゲーム事業部長
兼 開発２部長
兼 海外事業推進室

グループアライアンス事業部長 井上 智之 ソーシャルメディア事業部長

以 上